[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23. 03.2023 № 726-п
Об установлении публичного сервитута
Руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, в рамках Федерального проекта «Устранение цифрового неравенства» национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации», утвержденной президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным проектам, протокол от 21.06.2021 № МШ-П19-070-24336, и учитывая ходатайство ПАО «Ростелеком» об установлении публичного сервитута,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить публичный сервитут на часть земельного участка площадью 2371 кв.м., в границах земельного участка с кадастровым номером: 54:08:028616:1478, Новосибирская область, Карасукский район, Студеновский сельсовет.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Цель установления публичного сервитута - строительство ВОЛС: «Богословка (Карасукский район, село Студеное, ул. 35 лет Победы, 20А АТС)».
4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 25 лет.
5. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими  рекомендациями, утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно - правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществления публичного сервитута.
6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
7. ПАО «Ростелеком» в установленном законом порядке обеспечить:
1) Заключение с правообладателями земельного участка с кадастровым номером: 54:08:028616:1478 соглашение об осуществлении публичного сервитута;
2) Осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
3) Размещение линий и ВОЛС в границах зоны действия публичного сервитута;

8. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

9. Управлению имущества и земельных отношений администрации Карасукского района Новосибирской области в установленном законом порядке обеспечить:

9.1. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направление его копии в орган регистрации прав;
9.2. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направление его копии обладателю публичного сервитута;
9.3. В течение пяти рабочих дней разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте: www.adm-karasuk.nso.ru  настоящее постановление.
10. Организационно-контрольному отделу администрации Карасукского

района Новосибирской области (Мелехова О.Т.) в течение пяти рабочих дней опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области.
11. Рекомендовать администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области разместить настоящее постановление в Вестнике Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, на официальном сайте.
12. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Карасукского района Новосибирской области Слютину И.Э.
И.о. Главы Карасукского района

Новосибирской области                                                                            С.В. Шитвин